EPISTOLA LXVIII (b)

AD CASTRUTIUM.

Castrutio e Pannonia, qui ut Hieronymum inviseret, navigare constituerat, gratias agit, eumque consolatur de cæcitate oculorum, docens eam aliquoties a Deo propitio immitti.

1. Sanctus filius meus Heraclius diaconus mihi retulit, quod cupiditate **409** nostri (c) Cissam usque venisses : et homo Pannonius, id est, terrenum animal, non timueris Adriatici maris æstus [al. Syrtis], et Ægei atque Ionii subire discrimina. Et nisi te pius fratrum retinisset affectus, voluntatem opere compleres. Habeo itaque gratias, et in acceptum refero. In amicis enim non res quæritur, sed voluntas. Quia alterum ab inimicis sæpe præbetur : alterum sola caritas tribuit. Simulque obsecro, ne imbecillitatem corporis quam sustines, de peccato tibi existimes evenisse. Quod quidem et Apostoli suspicantes de eo qui natus erat cæcus ex utero, interrogantesque Dominum Salvatorem : *Iste peccavit, an parentes ejus, ut cæcus nasceretur*, audiunt : *Neque hic peccavit, nec parentes ejus ; sed ut manifestentur opera Dei* (d) in

(a) Sane hujusmodi libellum de *Hæresibus* a Hieron. elucubratum post aliquot annos Augustinus credit, idque se testatur ex aliorum sermonibus accepisse in uno posteriorum suorum operum, nempe in Jerem. c. 88. Verum, qui nunc exstat, liber eo titulo, et a nobis postremo tono exhibendus est, Hieronymum auctorem nentitur.

(b) *Al. 33. Scripta hoc an. 397.*

(c) Veron. liber qui ad *Castrutium de cæcitate oculorum*, et Cisterciensis, qui ad *Castrutium* tantum inscribunt, heic loci præferunt, ad *Edissam usque*, minus probabiliteione ; Edessa enim Macedonia est civitas, ad quam ut veniret, non erant Castrutio Ægei maris subeunda discrimina, ac si ad Cissam Thraciæ urbem ad Hellespontum venit ; tametsi Cissam hanc Ferrarius ad Plinium ad fauces Timavi ad mare Adriaticum collocat, quæ nobis opinio persuasit, ut isthæc marium pericula ita accijiamus, non quæ jam evasisset Castrutius, sed quæ subire prompto animo non dubitaret.

(d) Duo verba in ipso editor Benedictinus post Erasim. expuulerat.

ipso (Joan. 9. 2. 3). Quantos enim cernimus Ethnicos atque Judæos, hæreticos, atque diversorum dogmatum homines volutari in cæno libidinum, madere sanguine, feritate lupos, rapacitate milvos vincere ; et nihilominus flagellum non appropinquare tabernaculis eorum (Psal. 90), nec eos cum hominibus verberari : et idcirco superbire contra Deum, et transire usque ad cælum os eorum. Cum sanctos e contrario viros, sciamus ægrotationibus, miseriis et egestate torqueri, qui forsitan dicunt. (e) *Ergo frustra sanctificavi animam meam, et lavi inter innocentes manus meas* (Psal. 72. 13). Et statim se reprehendentes aiunt : *Si narravero sic, ecce nationem* [al. *generationem*] *filiorum tuorum reprobavi* (Ibid. 13. 15). Si cæcitatibus causam putas esse peccatum, et id Dei inferre iram, quod crebro medici remediatur, insimulabis Isaac, qui in tantum lucis istius expertus fuit, ut etiam cui nollet, errore deceptus benediceret (Gen. 27). Referes crimen in Jacob, cujus caligaverat acies, et cum interioribus oculis, et spiritu prophetali longe post futura prospiceret, (f) et Christum cerneret de stirpe regia esse venturum, Ephraim et Manassem videre non poterat (Ibid. 48 et 49). Quid inter reges Josia sanctius? Ægyptio mucrone **410** interfectus est (4. Reg. 23). Quid Petro, quid Paulo sublimius? Neronianum gladium cruentarunt. Et (ut de hominibus taceam) Dei Filius sustinuit ignominiam crucis : et tu putas beatos, qui felicitate istius sæculi et deliciis perfruuntur? Magna ira est, quando peccantibus non irascitur Deus. Unde et in Ezechiele ad Jerusalem, *Jam, inquit, non irascar tibi, zelus meus recessit a te* (Ezech. 16. 42). *Quem enim diligit Dominus, corripit* (Prov. 3. 12) ; Et, *castigat omnem filium quem recipit* (Hebr. 12). Non erudit pater, nisi quem amat. Non corripit magister discipulum, nisi eum quem ardentioris cernit ingenii. Medicus si cessaverit curare, desperat. (g) Quod si responderis : quo modo Lazarus recepit mala in vita sua (Luc. 16), libenter nunc tormenta patiar, ut futura mihi gloria reservetur : *Non enim vindicabit Dominus bis in idipsum* (Naum. 1). Job vir sanctus et immaculatus, et justus in generatione sua cur tanta perpeusus sit ipsius volumine continetur.